PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
Об официальном толковании пункта 6 Положения о порядке, размерах и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Нефтеюганска (в части частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путёвки)
Принято Думой города

25 сентября 2019 года
Руководствуясь статьей 62 Регламента Думы города Нефтеюганска, утвержденного решением Думы города Нефтеюганска от 13.04.2006 № 4-IV (в редакции от 03.03.2011 № 922-IV, с изменениями на 01.03.2017 № 95-VI), в целях единообразного и правильного применения норм муниципального нормативного правового акта, заслушав руководителя аппарата Думы города И.Г.Индину, Дума города Нефтеюганска решила:

1. Утвердить официальное толкование пункта 6 Положения о порядке, размерах и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Нефтеюганска (в части компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки), утвержденного решением Думы города  Нефтеюганска от  28.03.2013 № 530-V.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

25 сентября 2019 года                                           25 сентября 2019 года
№ 634-VI
Приложение к решению

Думы города Нефтеюганска

от 25 сентября 2019 №634-VI
Официальное толкование пункта 6 Положения о порядке,

размерах и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Нефтеюганска (в части частичной компенсации стоимости оздоровительной или
санаторно-курортной путёвки)

1. Выплата частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путёвки производится один раз в календарном году на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) не позднее одного календарного месяца со дня подачи заявления о выплате частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путёвки.

2. Муниципальные служащие, подавшие заявление и документы, установленные в пункте  6.2 Положения о порядке, размерах и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Нефтеюганска, до 23.03.2019 (до момента вступления в силу решения Думы о внесении изменений в Устав города Нефтеюганска от 20.02.2019 № 528-VI) имеют право на выплату частичной компенсации в размере фактически понесённых расходов, но не более 20 тысяч рублей.

3. Муниципальные служащие, подавшие заявление и документы, установленные в пункте  6.2 Положения о порядке, размерах и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Нефтеюганска, после 23.03.2019 имеют право на выплату частичной компенсации в размере фактически понесённых расходов, но не более 40 тысяч рублей.